Presidência

Ato

ATO DA PRESIDÊNCIA

ATO GDGSET.GP.Nº 454, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando n.º 284, de 18/8/2015, da Secretaria-Geral da Presidência,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho São Paulo/João Pessoa/Brasília e o pagamento de uma diária e meia de viagem
em nome da Excelentíssima Senhora ANA PAULA PELLEGRINA LOCKMANN, Desembargadora Convocada para auxiliar a Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho, que se deslocará à cidade de João Pessoa/PB, nos dias 7 e 8 de setembro do corrente ano, a fim de participar da
instalação de funcionalidade do Modelo Nacional de Interoperabilidade – MNI, a ser realizada no Tribunal Regional do Trabalho da 13ª Região.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 456, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando CSJT.SG.JAP Nº 19, de 18/8/2015, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo no dia 23 de outubro do corrente ano, ao Senhor
ANTONIO DRAUZIO VARELLA, Médico, para viajar à cidade de Brasília/DF, tendo em vista sua participação como palestrante no “Seminário
Trabalho Seguro”, promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 458, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando CSJT.SG.JAP Nº 11, de 2/7/2015, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 1.012,89 (mil e
doze reais e oitenta e nove centavos), aos Professores constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, tendo em vista a
participação como palestrantes no “Seminário Trabalho Seguro”, promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho, conforme discriminado a seguir:
1 – DUÍLIO ANTERO DE CAMARGO – Médico do Trabalho, no trecho Campinas/Brasília/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente aos
dias 22 e 23/10/2015, e
2 – CESAR VIANNA MOREIRA – Gerente de Segurança e Saúde da Fundação COGE, no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – uma
diária e meia de viagem, referente aos dias 21 e 22/10/2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

Caderno Administrativo
 Tribunal Superior do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1796/2015 Data da disponibilização: Quinta-feira, 20 de Agosto  de 2015.

Tribunal Superior do Trabalho

Ministro Antonio José de Barros Levenhagen

Presidente

Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho

Vice-Presidente

Ministro João Batista Brito Pereira

Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho

Setor de Administração Federal Sul (SAFS)  Quadra 8 - Lote 1,

Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : (61) 3043-4300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 87993

ATO GDGSET.GP.Nº 453, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do Processo TST n.º 503.107/2015-1,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Brasília/São Paulo/Brasília e o pagamento de cinco diárias e meia de viagem em
nome dos servidores da Coordenaria de Infraestrutura Tecnológica AMANDA MARQUES DA SILVA, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação, e CHARLLES CARDOSO CAVALCANTE DE AMORIM, Técnico Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Operação de Computadores, no período de 23 a 28 de agosto do corrente ano, a fim de participarem
do curso “TS623G – IBM Tivoli Storage Manager 7.1 – Advanced Administration, Tuning, Troubleshooting Training”, a ser realizado na cidade de
São Paulo/SP.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 449, DE 17 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados
convocados, constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de atuarem, temporariamente, em Turmas do Tribunal
Superior do Trabalho, conforme discriminado a seguir:
1 – CLÁUDIO SOARES PIRES – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região/CE, no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza –
duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 1º a 3/9/2015;
2 – ROSALIE MICHAELE BACILA BATISTA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região/PR, no trecho
Curitiba/Brasília/Curitiba – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 1º e 2/9/2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 452, DE 18 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro e o pagamento de três diárias e meia de
viagem ao Excelentíssimo Senhor ALEXANDRE TEIXEIRA DE FREITAS BASTOS CUNHA, Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da
1ª Região/RJ, para viajar à cidade de Brasília/DF, no período de 31 de agosto a 3 de setembro do corrente ano, a fim de atuar, temporariamente,
em Turma do Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 457, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando CSJT.SG.JAP Nº 11, de 2/7/2015, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Passo Fundo/Brasília/Passo Fundo e o pagamento de duas diárias e meia de
viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 1.012,89 (mil e doze reais e oitenta e nove centavos), referentes ao período de 21 a 23 de outubro do
corrente ano, ao Senhor MAURO MARQUES MULLER, Auditor Fiscal do Trabalho, para viajar à cidade de Brasília/DF, tendo em vista sua
participação como palestrante no “Seminário Trabalho Seguro”, promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP Nº 451, DE 18 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, ad referendum do Eg. Órgão
Especial,
considerando o requerimento, de 17 de agosto de 2015, da Excelentíssima Senhora Ministra Maria de Assis Calsing,
R E S O L V E
Autorizar o afastamento do País da Excelentíssima Senhora Ministra Maria de Assis Calsing, no período de 2 a 12 de setembro do corrente ano,
com destino a Roma – Itália, sem ônus para esta Corte e sem prejuízo da distribuição dos processos.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 459, DE 19 DE AGOSTO DE2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando CSJT.SG.JAP Nº 11, de 2/7/2015, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho São Paulo/Brasília/São Paulo e o pagamento de uma diária e meia de viagem,
referente aos dias 22 e 23 de outubro do corrente ano, ao Ex.mo Sr. HOMERO BATISTA MATEUS DA SILVA, Juiz Titular de Vara do Trabalho do
Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, para viajar à cidade de Brasília/DF, tendo em vista sua participação como palestrante no
“Seminário Trabalho Seguro”, promovido pelo Tribunal Superior do Trabalho.

1796/2015 Tribunal Superior do Trabalho 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Agosto  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 87993

Presidência 1
  Ato 1
    ATO DA PRESIDÊNCIA 1

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN
Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 455, DE 19 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
R E S O L V E
Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores Magistrados
convocados, constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de atuarem, temporariamente, em Turmas do Tribunal
Superior do Trabalho, conforme discriminado a seguir:
1 – JANE GRANZOTO TORRES DA SILVA – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região/SP, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 1º a 3/9/2015; e
2 – FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região/RS, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – duas diárias e meia de viagem, referentes ao período de 14 a 16/9/2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ATO GDGSET.GP.Nº 450, DE 17 DE AGOSTO DE 2015.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o constante do memorando CSJT.SG.JAP Nº 25, de 13/8/2015, da Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,
R E S O L V E
Tornar sem efeito o ATO GDGSET.GP.N.º 445, de 12 de agosto de 2015.

Ministro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

ÍNDICE

1796/2015 Tribunal Superior do Trabalho 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 20 de Agosto  de 2015

Código para aferir autenticidade deste caderno: 87993

	Tribunal Superior do Trabalho
	Presidência
	  Ato
	    ATO DA PRESIDÊNCIA

		2015-08-20T18:15:15-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148